Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia aos Departamentos Competentes, solicitando

estudos e providências, para a realização com urgência, na manutenção em geral das Ruas Abel

José de Campos e Rua João Bonaf, no Loteamento Ramos.

REQUERIMENTO N° 36/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AOS
DEPARTAMENTOS COMPETENTES, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS, PARA A REALIZAÇÃO COM URGÊNCIA, NA
MANUTENÇÃO EM GERAL DAS RUAS ABEL JOSÉ DE CAMPOS E
RUA JOÃO BONAF, NO LOTEAMENTO RAMOS.

PROTOCOLO GERAL N° 94/2017
Data: 25/01 2017 - Horário: 16:16

1111111111111 11111111

APROVADO

AN, 2017

Vereador Carlos Moura • Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que as Ruas Abel José de Campos e Rua João Bonaf, situadas no Loteamento

Ramos, encontram-se em péssimo estado de conservação, desde o asfalto à iluminação pública,

necessitando de uma atenção com urgência.

Considerando que com o passar do tempo, estão surgindo novos buracos e aumentado os já

existentes. Alias, as ruas não possuem placas de identificação, dificultando a localização dos

transeuntes e potencializando o risco de acidentes.

Considerando que a iluminação pública é precária, deixando os moradores local no escuro,

colocando em risco suas vidas e as de suas famílias, e os que por lá transitam.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vereadpr RENATO/O ARÃES

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 30 de Janeiro de-21117.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

aos Departamentos Competentes, solicitando a manutenção das Ruas Abel José de Campos e

Rua João Bonaf, no Loteamento Ramos.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2